
ROMANIA 
.IUDETUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 

PRIMAR 

D lSPOZlŢIE 
privind delimitarea secţiilor de votare din comuna Tomşani, judeţul Prahova, 

în vederea desfăşurării alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 
2024 şi a alegerilor autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024 

şi pentru abrogarea Dispoziţiei nr. 66 din 16.04.2024 

Având în vedere Comunicarea transmisă de Autoritatea Electorală Pennanentă privind activarea 
butonului .,Anexă dispoziţie primar pentru ambele scrutine care se vor desfăşura la data de 9 iunie 2024, 

Văzând Dispoziţia nr. 66 din 16.04.2024 privind delimitarea secţiilor de votare din comuna 
Tomşani, judeţul Prahova. în vederea desfăşurării alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul 
European din anul 2024 şi a alegerilor autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024, emisă de 
Primarul comunei Tomşani, judeţul Prahova, 

Constatând că în Dispoziţia nr. 66 din 16.04.2024 privind delimitarea secţiilor de votare din 
comuna Tomşani. judeţul Prahova. în vederea desfăşurării alegerilor pentru membrii din România în 
Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024, 
există diferenţe în ceea ce priveşte numerotarea secţiilor de votare din comuna Tomşani. judeţul Prahova 
faţă de numerotarea secţiilor de votare din Registml electoral, 

În confonnitate cu prevederile: 
-Art. 20 alin. (5) şi art. 120 alin. (I) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului şi a 

Camerei Deputa\ilor. precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale Pe1111anente, 
raportat la art. 34 alin.(1) din Legea nr. 33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru 
Parlamentul European, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

-Art. 14 din Legea nr. 115/2015 privind alegerea autori tă\ilor administraţiei publice locale şi pentru 
modificarea Legii administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

-Punctului nr. 11 O din Calendarul acţiunilor din cuprinsul perioadei electorale la alegerile pentru 
membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi la alegerile pentru autorităţile administraţiei 
publice locale din anul 2024, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 199/2024, 

În temeiul art. 155 şi a1t. 196 alin. (I) litera « b » din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Primarul comunei Tomşani.judeţul Prahova emite prezenta dispozitie. 

ART. l: În vederea desfăşurării alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European 
din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, se delimitează 
secţiile de votare din comuna Tomşani, judeţul Prahova, conform Anexei care face parte integrantă din 
prezenta dispoziţie, după cum unnează: 

- SECŢIA DE VOT ARE nr. 595, organizată la Căminul Cultural Loloiasca, sat Loloiasca nr. 
6V şi care cuprinde: 

Satul Loloiasca, integral. 
- SECŢIA DE VOTARE nr . 596, organizată la Şcoala Gimnazială „Prof. Dinu Mihail-Dan" 
sat Magula nr. 6A, care cuprinde: 
- Satul Magula, toate numerele din intervalul I -74 şi 5 07-598; 
- Satul Sătucu. integral; 

Satul Tomşani, integral. 
- SECŢJA DE VOTARE nr. 597, organizată la Şcoala veche Magula, sat Magula nr. 406A, care 
cuprinde: 

Satul Magula, toate numerele din intervalul 75 -506. 
ART. 2: La data prezentei se abrogă Dispoziţia nr. 66 din I 6.04.2024 
ART. 3: Secretarul general al comunei Tomşani. judeţul Prahova va comunica şi înainta prezenta 

dispoziţie instituţiilor şi persoanelor interesate şi va asigura aducerea acesteia la cunoştinţa publică. 

Ton;ţţ, ◊�. OS-. W); Nr. 

Contras 
Secretar gen 

li. A • - ' , .  



Nr. sv* Sediul sv 

CĂMIN CULTURAL 
595 LOLOlASCA; SAT 

LOLOIASCA; NR. 6V, 
loc. LOLOIASC A 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ 
"PROF.DINU MIHAIL-

596 DAN„ SAT MAGULA; 
COMUNA TOMŞANI: 
JUDUUL PRAHOVA, 
loc. AGULA Nr. 6A 

ŞCOALA VECHE 
597 MAGULA; SAT 

MAG ULA; NR. 406A, loc. 
MAGULA 

·- ··-• .. 
. . .  .. -· 

Anexă la Dispo7iţia nr. 77 din 09.05.2024 

Alegerile din data de 9 iunie 2024 
Oelimilărne seqiilorde votare din TOMŞA NI 

Loc. Comp./sat ap. 

LOLOIASCA 

MAGULA 

SĂTUCU 

TOMŞANI 

MAGULA 
- -

Delimitare secţie de votare 
Arteră**/număr administrativ/bloddescriere 

integral 

toate numerele din i111ervalul nr. 1 -74 
toate numerele din intervalul nr. 507 -598 

integral 

integral 

toate numerele din intervalul nr. 75 -506 

. . --· 
- - - - - - - -




